

Referat

Forældrebestyrelsesmøde 10. november 2022 kl. 17.00- 19.30

Rabalderstræde, Digtervænget 46,

1. Konstituering

Bestyrelses konstituerede så således at siddende formand Ida Nordentoft fortsætter som formand og Nick Hadsund ligeledes fortsætter som næst formand.

Orientering fra Linda

Pædagogisk tilsyn er blevet skærpet med en ny lov som påbyder kommunerne at føre uanmeldte tilsyn. Derfor vil i fremover ikke kun opleve de alm. Tilsyn, men også uanmeldt tilsyn.

Vi drøftede baggrunden for tilsyn og det udviklingsperspektiv der følger med de alm. Tilsyn.

Mad og Måltider: Vi er nu klar med en ny mad og måltids handleplan som knytter sig til kommunens nye politik for mad og måltider. Forældrebestyrelsen har tidligere bidraget med deres syn på hvilken drejning handleplanen skulle tage. Der er allerede flere konkret initiativer som udspringer særligt af et ønske om flere lokale råvare. Handleplanen kan se på vores hjemmeside.

Personalsituationen. Vi oplever i øjeblikket at det bliver vanskeligt at rekrutterer pædagoger med højt fagligt niveau. Vi dækker flere stillinger med unge medarbejdere. Vi arbejder aktivt med nye strategier. Vi ser i de omlæggende dagtilbud at situationen er endnu værre end lige hos os. Forældrene tillægger blandt andet en stor andel til at man har et godt renommé i Mariager som familie og som medarbejder. Det har betydning i forhold til løbende rekruttering. Som en mere generel tendens pers der på at fleksibelt arbejdsliv har stor værdi i dag. Derfor kan der med fordel kigges på hvordan der kan opleves mere fleksibilitet i stillingerne – for at tiltrække de gode medarbejdere.

Dagtilbuddet er hele tiden på jagt efter gode vikarer. Der opfordres til at, hvis man kender en i byen der kunne være interesseret så giv os et praj.

2. Brugerundersøgelse

Undervisningsministeriet organiserede en landsdækkende brugerundersøgelse i februar 2022. Rapporten fra undersøgelsen er blevet offentliggjort

<https://im.dk/arbejdsomraader/kommunal-og-regionaloekonomi/landsdaekkende-brugertilfredshedsundersoegelser-btu/brugertilfredshedsundersoegelsen-af-dagtilbud>

Mariagerfjord kommune ligger på en flot 19 plads på landsplan.

I lokal rapporten kan man se at begge huse også ligger pænt.



Vi drøftede, hvad man kan bruge resultatet til. Der var andre kommuner som havde tilvalgt ekstra spørgsmål, hvilket ikke var tilfældet for Mariagerfjord kommune. Flere havde været inde på linke og kigge lidt ind i resultaterne. Der var enighed om at resultaterne var meget forvaltnings orienterede, men at det var fint med en temperaturmåling af tilfredsheden.

3. Orientering vedr. valg til frokostordning.

Drøftelse af organiseringen omkring det kommende valg vedr. frokostordning for børnehavebørn.

Dagtilbudsloven siger at dagtilbuddet SKAL tilbyde et forældrebetalt frokostmåltid. Derfor er der hvert 2. år tale om en mulighed for FRAVALG og ikke tilvalg af en frokost ordning. Det er derfor vigtigt at forældrene tager stilling til om de ønsker at fravælge frokost ordningen aktivt – hvis man forholder sig passivt er det ensbetydende med at man stemmer "Ja" til en ordning med en betalt frokostordning.

Der er enighed i bestyrelses om at der skal liggens en aktiv indsat for at alle forældre tager stilling til valget.

Vi vil prøve med et fysisk møde hvor web deltagelse også er muligt.
Tydelig og visuel information – gerne med en video præsentation.

Bestyrelses blev orienteret om den ordning det p.t. kører i andre dagtilbud. Ordningen koster 500 kr. om måneden og dækker frokost måltidet, men ikke eftermiddagsmadden. Der var fotos af eksempler på en typisk anretning.

Det forventes at et kommende udbud ikke vil kunne holde en pris på 500 kr. – der er ikke fast lagt et beløb til dette udbud, men grundet stigninger i fødevarer og energi priser på det forventes at det bliver noget dyrere.

Der er enighed i bestyrelses om at man vil anbefale et fra valg til frokostordningen.

Der opleves at begge huse er gode til at arbejder med kost uden en fælles kostordningen, og det vil være et tab i begge huse at bytte eftermiddags ordningen ud med en betalt frokostordning.

Bestyrelses besluttede at de ville lave en skriftlig anbefaling om aktivt af fravælge frokost ordning fra deres side til alle forældre i forbindelse med valget. Nanna vil gerne skrive den.

Valget skal ske inden uge 7 2023.

Det bliver med skriftlig stemmeafgivning, en stemme pr. barn.

Valget afgøres ved simpelt flertal.

Valget er afgrænset til hver matrikel for sig. Det betyder, at der god kan være forskelligt udfald i hvert af vores huse.

4. Tema drøftelse – Tættere forældresamarbejde

Tættere forældresamarbejde – Hvad kunne det være?

Vejledning – vildledning

Inddragelse – samarbejde - samarbejdspartnere

Cafe aften – åben rådgivning



Vi arbejder i øjeblikket med en udmøntning af en handleplan på baggrund af kvalitetssamtalen.

Vil vi gerne kvalificerer vores forældresamarbejde, så forældre i højere grad oplever vejledning tæt på.

Vi afviklede en længere drøftelse med følgende pointer:

- Institutionen skal være åben for dialog, både med planlagte samtaler og mulighed for ad hoc samtaler.
- Personalet løbende deler observationer med forældrene til fælles refleksion. (Det giver også forældrene en oplevelse af at deres barn bliver set i det daglige 😊).
- Vejledning må ikke fremstå som kritik og det skal forbygges at det bliver misforstået.
- Samarbejdet sker vi deler viden; personalet kender "normen" og forældrene barnet. Begge vinkler er vigtige.
- Der kunne med fordel udarbejdes en vejledningsplakat som siger noget om de muligheder vi udbyder....alt fra individuelle samtaler til "bliv 5 minutter og drik en kop kaffe"
- Det er positivt med små opslag på AULA om forskellige emner til inspiration – viste du at....
- Udbyd gerne opgaver til forældregruppen.
- Der er grobund for at dialog i mange former skaber et godt samarbejde, samt at inviterer forældrene med ind i dagligdagen. Vi tro grundlæggende på at fællesskaber løfter mange ting.

Samarbejdspartnere:

Der kan eksperimenteres med åben cafe aftener med forskellige temaer eller mulighed for åben rådgivning.

Bestyrelsen ser ikke at aften arrangementer med f.eks. folkekirkens familiestøtte vil tiltrække de familier der reelt har brug for hjælp.

5. Bordet rundt

17. november kommer der en masse bøger til vores børnehuse. Det er bøger der er betalt af Bog glad puljen. Vi arbejder på at lave en ordning hvor hjemme lån bliver muligt.

Rabalderstræde har haft besøg af en kunstner som har arbejdet med ler. Der kommer en tække mand og laver en hul på legepladsen.

Der er nye lege redskaber på vej til begge huse på legepladserne.

I Regnbuen er der en del små børn p.t. som skal i gang.

Der er oprettet en sproggruppe i huset.

Benita har lave aftale om køb af kød hos en lokal leverandør jf. vores nye politik for kost hvor lokale råvarer skal fylde mere.

5 af vores personaler har været på studietur i Italien og se på Reggio Emilia pædagogik, så i den kommende tid skal vi se mere på, hvilke nye tilgange vi kan indarbejde på den baggrund.

6. Evt. Ingen ting.